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Enligt 26 § i förvaltningsstadgan ska motioner som påverkar 

budgetberedningen för det kommande året lämnas in före utgången av 

mars månad. Budgetmotioner som inlämnats senare ska behandlas i 

samband med budgeten för det därpå följande året. Budgetmotioner ska 

överlämnas till välfärdsområdesfullmäktiges sekreterare. 

Välfärdsområdesstyrelsen ska presentera svaren på budgetmotionerna 

för välfärdsområdesfullmäktige i samband med budgetförslaget. 

 

Inom utsatt tid har följande budgetmotion lämnats in. Svaret följer efter 

motionen. 

 

Motion: Anslagsmotion för att öka antalet ambulerande 

familjevårdare 

(Johanna Värmälä, SDP, 30.3.2024) 

 

Det är viktigt för närståendevårdare att få stöd och tjänster för att orka 

ta hand om sina närstående eller anhöriga. En av de tjänster som Västra 

Nylands välfärdsområde har erbjudit för att stötta närståendevårdare är 

tjänsten med ambulerande familjevårdare.  

För tillfället finns det inte tillräckligt med ambulerande familjevårdare. 

Tjänsten erbjuds endast i delar av Västnyland. Verksamheten borde ökas 

för att kunna bemöta alla familjevårdare på lika grunder. Dessutom 

främjar en ökning av antalet familjevårdare möjligheten för 

närståendevårdare att ta ut ledigheter. 

Utifrån det ovannämnda föreslår jag att Västra Nylands välfärdsområde 

reserverar ett anslag i budgeten för 2025 för en ökning av antalet 

ambulerande familjevårdare. Anslaget bör vara så högt att man i hela 

Västnyland kan få familjevårdstjänster. 

Serviceområdet för äldres och serviceområdet för 

funktionshinderservicens svar på motionen:  
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När välfärdsområdet inledde sin verksamhet erbjöds familjevård på 

deltid som service som tillhandahålls i hemmet, det vill säga 

ambulerande familjevård, i Högfors, Lojo och Vichtis. Under 2023 har 

familjevårdstjänsterna utökats beroende på var det har funnits utbildade 

familjevårdare. Tillgången till tjänsten beror på antalet tillgängliga 

familjevårdare.  

För tillfället får 12 klienter inom tjänsterna för äldre och 1 klient inom 

funktionshinderservicen familjevård på deltid som service som 

tillhandahålls i hemmet. 

Familjevårdare är privatpersoner som förutsätts ha slutfört en 

lagstadgad förberedande utbildning och ha genomgått en utredning av 

hinder innan de kan godkännas som samarbetspartner. Välfärdsområdet 

kan utbilda familjevårdare själv eller godkänna familjevårdare som 

utbildats på annat håll. 

Under 2024 inleddes nya utbildningar inom familjevård för äldre, och 

man har som avsikt att fortsätta utbildningarna under 2025. Avsikten är 

att öka familjevård som stöd för både familjer inom närståendevården 

och äldre personer som bor hemma. I budgeten har anslag reserverats 

för familjevård, först och främst för koordinering av familjevård och för 

att genomföra utbildningar. Dessutom har man höjt anslaget för 

ledigheter för närståendevårdare och arvoden för familjevård inom 

stödet för närståendevård. Inom tjänsterna för äldre användes 2023 

något över 25 000 euro på arvoden för familjevård. Reserveringen för 

2025 har ökats med cirka 100 000 euro. Inom tjänsterna för stöd för 

boende hemma har anslag budgeterats för att öka assisterande tjänster, 

men inget specifikt belopp har fastställts för familjevård. 


